

Smittskydd - Vaccinsamordning – kostnadsfria vaccinationer och vaccinbeställning

Innehåll

Smittskydd - Vaccinsamordning – kostnadsfria vaccinationer och vaccinbeställning .	1
Syfte och omfattning.....	1
Kostnadsfria vaccinationer RU	1
Vem kan avropa upphandlat vaccin	4
Upphandlade vaccin.....	4
Roller och ansvar	6
Dokumenthistorik.....	6

Syfte och omfattning

Information från den regionala vaccinsamordningen på smittskyddsenheten om vaccinationer som är kostnadsfria för särskilda målgrupper i Region Uppsala. För specifika vaccinationsriktlinjer hänvisas till DocPlus dokument för respektive vaccination.

Tydliggörande av vilka vaccin som är upphandlade för Region Uppsala, vem som kan avropa vaccin från avtalen samt hur man beställer vaccin.

Kostnadsfria vaccinationer RU

Vaccinationer som ingår i ett nationellt vaccinationsprogram eller då Region Uppsala fattat beslut om kostnadsfrihet är kostnadsfria för individer i målgruppen. Vaccination ges av privat vaccinationsmottagning, vårdcentraler eller andra vårdgivare vilka ersätts enligt regionala avtal.

I tillägg till kostnadsfrihet för vissa målgrupper kan vaccination ske på enskild medicinsk indikation och då bli kostnadsfri för individen.

Nedan listas kostnadsfria vaccinationer för specificerade målgrupper i Region Uppsala:

Allmänna barnvaccinationsprogrammet

Ges av regionala barnhälsovården och kommunala elevhälsan.

[Barnvaccinationsprogram – Allmänt program för barn — Folkhälsomyndigheten \(folkhalsomyndigheten.se\)](http://folkhalsomyndigheten.se).

Tuberkulos - vaccination av barn i riskgrupp

Ges av regionala barnhälsovården.

[Vaccination mot tuberkulos \(TB\) — Folkhälsomyndigheten \(folkhalsomyndigheten.se\)](http://folkhalsomyndigheten.se).

[BCG-vaccination - Rikshandboken i barnhälsovård \(rikshandboken-bhv.se\)](http://rikshandboken-bhv.se).

[BCG-vaccination - tuberkulintest, handbok för barnhälsovården i Region \(regionuppsala.se\)](http://regionuppsala.se).

Hepatit B - vaccination av barn i riskgrupp

Ges av regionala barnhälsovården och kommunala elevhälsan. Vaccinkostnaden för vaccin som ges av elevhälsan bekostas av Region Uppsala enligt särskild rutin.

[Vaccination mot hepatit B — Folkhälsomyndigheten \(folkhalsomyndigheten.se\)](http://folkhalsomyndigheten.se).

[Smittskydd – kostnadstäckning vaccin mot Hepatit B i Elevhälsan \(regionuppsala.se\)](http://regionuppsala.se).

Pneumokockvaccination av riskgrupper

Alla som rekommenderas vaccination mot pneumokocker enligt Folkhälsomyndigheten. PPV23 (Pneumovax) ges av privat vaccinationsmottagning eller vårdcentral enligt regionalt avtal eller av annan vårdgivare. PCV20 (Apexxnar) ges av vårdcentral enligt regionalt avtal eller av annan vårdgivare.

[Rekommendationer om pneumokockvaccination till riskgrupper — Folkhälsomyndigheten \(folkhalsomyndigheten.se\)](http://folkhalsomyndigheten.se).

[Smittskydd - Pneumokockvaccination av riskgrupper \(regionuppsala.se\)](http://regionuppsala.se).

Säsongsinfluensa - vaccination av riskgrupper

Alla riskgrupper som omfattas av Folkhälsomyndighetens rekommendation om vaccination mot säsongsinfluensa. Vaccination av vård och omsorgspersonal bekostas av arbetsgivaren.

Ges av privat vaccinationsmottagning, regionala vaccinationsenheten eller vårdcentral enligt regionalt avtal eller av annan vårdgivare.

[Vaccination mot influensa — Folkhälsomyndigheten \(folkhalsomyndigheten.se\).](#)

[Säsongsvaccination 2023 - start 7 november \(regionuppsala.se\).](#)

Covid-19 vaccination av rekommenderade grupper

Medicinska riskgrupper som rekommenderas vaccination och andra definierade grupper enligt folkhälsomyndighetens riktlinjer. Vaccination ska ges med det senaste uppdaterade tillgängliga vaccinet.

Ges av privat vaccinationsmottagning, regionala vaccinationsenheten eller vårdcentral enligt regionalt avtal eller av annan vårdgivare. Samtliga doser ska dokumenteras i Cosmic elektronisk patientjournal.

Barn med medicinska riskfaktorer ordinerar vaccination mot covid-19 av sin behandlande barnspecialistläkare. Vaccination ges på Akademiska barnsjukhuset till barn under 12 år medan barn över 12 år remitteras för vaccination på vårdcentral.

[Rekommendationer för vaccination mot covid-19 från 1 oktober 2023 — Folkhälsomyndigheten \(folkhalsomyndigheten.se\).](#)

[Säsongsvaccination 2023 - start 7 november \(regionuppsala.se\).](#)

Vaccination utanför Folkhälsomyndighetens rekommendationer och riktlinjer kan i region Uppsala bli möjligt mot egenavgift från 2024 i mån av tillgängligt vaccin.

Kikhosta - vaccination av gravida

För passiv immunisering av spädbarn med vaccin som innehåller antigen mot tetanus, difteri och kikhosta och är godkänt för vaccination av gravida. Information ges av barnmorskemottagning. Vaccin ges av privat vaccinationsmottagning, vårdcentral eller barnmorskemottagning enligt regionalt avtal eller av annan vårdgivare.

[För personal inom vård och omsorg om vaccination mot kikhosta för gravida — Folkhälsomyndigheten \(folkhalsomyndigheten.se\).](#)

[Folkhälsomyndigheten rekommenderar vaccination mot kikhosta för gravida — Folkhälsomyndigheten \(folkhalsomyndigheten.se\).](#)

TBE vaccination av barn 3-18 år

Till barn inför fästingsäsong det år de fyller 3 år till och med 18 års ålder. Grundvaccination och påfyllnadsdoser inom perioden.

Ges av privat vaccinationsmottagning eller vårdcentral enligt regionalt avtal eller av annan vårdgivare. Samtliga doser ska dokumenteras i Cosmic elektronisk patientjournal.

[Smittskydd - TBE vaccination \(regionuppsala.se\)](https://regionuppsala.se).

Vem kan avropa upphandlat vaccin

Regionala vårdgivare och vaccinationsenheten ska beställa från avtalen om inte särskilda medicinska skäl föreligger. Det gäller både vaccin som ges kostnadsfritt till den enskilde och vaccin som ges mot avgift.

Privata vårdgivare och vaccinatörer som har vaccinationsavtal med Region Uppsala om kostnadsfri vaccination kan avropa vaccin för de kostnadsfria vaccinationerna.

Upphandlade vaccin

Upphandling av de flesta vaccin för regioner i Sverige är samordnat och görs av Adda inköpscentral (tidigare SKR-kommentus). Region Uppsala är anslutet till samverkansavtal och ingår i de upphandlingar för vaccin som Adda genomför. Dessa omförhandlas och tecknas om löpande, flertalet löper över 4 år men vissa vaccin har kortare avtalstid. Influensavaccinavtalen tecknas årligen.

[Kategori Läkemedel, Adda.se](#).

Influensavaccin: Standardvaccin mot säsongsinfluensa är tecknat i ett fyrklöveravtal till och med säsongen 2023/2024. Vaxigrip Tetra (Sanofi) med nål i 10 pack. Förstärkt vaccin är upphandlat i Addas nationella avtal. Fluad Tetra (Seqirus).

Covid-19 vaccin: Finns inköpt av staten och tillhandahålls från Folkhälsomyndigheten till regionen. Vaccinatörer beställer kostnadsfritt vaccin enligt särskild rutin från läkemedelsförsörjningen Akademiska Sjukhuset. [Covid-19 - Vaccination beställa vaccin \(regionuppsala.se\)](#).

Beställning av vaccin från Adda-avtal

För närvarande går det inte att beställa vaccin från Adda-avtal i Agresso.

På Addas hemsida under respektive ramavtal framgår vilka vaccin som är upphandlade och hur respektive vaccin ska beställas.

Kundregistrering behöver ske hos respektive leverantör. För nya vårdgivare och vaccinatörer med regionavtal sker avstämning med vårduppdragsenheten.

För vaccin mot hepatit A, hepatit B, TBE och varicella finns två upphandlade vaccin. Region Uppsala ingår i avropsgrupp A och dessa vaccin ska avropas.

Om tillverkaren inte kan leverera vaccin kontaktas regionala vaccinsamordningen på smittskydds-enheten eller vårduppdra gsenheten för vidare dialog med Adda och tillverkare om avrop från avropsgrupp B.

[Ramavtal Vaccin enligt det nationella barnvaccinationsprogrammet 2021, Adda.se.](#)

[Vaccin mot pneumokocksjukdom för vuxna 2022, Adda.se.](#)

[Vacciner 2020, Adda.se.](#)

[Influensavaccin säsongen 2023-2024, Adda.se.](#)

De upphandlade priserna är sekretessbelagda och framkommer inte på Addas hemsida. Vaccinatörer kan erhålla information från vårduppdra gsenheten om aktuella priser.

Beställning av vaccin från fyrklöveravtal

Vaccin beställs och levereras via Oriola AB. För beställning behöver kundregistrering ske hos Oriola. För nya vårdgivare och privat vaccinationsmottagning med regionavtal sker avstämning med regionala vaccinsamordningen på smittskydds-enheten eller vårduppdra gsenheten.

Kontaktuppgifter till Oriola:

Telefon: 0770-22 20 20.

Ny kund: nykund@oriola.com.

Beställa vaccin: order@oriola.com.

Allmänna frågor: kundservice@oriola.com.

Fakturafrågor: faktura@oriola.com.

För användare av Agresso görs beställning i Agresso enligt beskrivning av läkemedelsförsörjningen Akademiska Sjukhuset:

1. Skriv in varunummer för det vaccin som ska beställas.
2. Välj upphandlat vaccin. Det är markerat med en grön boll.
3. Fyll i kundnummer efter att vaccin lagts i kundkorgen.
4. Ange Referens Fyrklövern.

Se även [Beställa vaccin, extempore- och licensläkemedel, intranätet, Region Uppsala.se.](#)

Roller och ansvar

Privat vaccinationsmottagning och vårdgivare med vaccinationsavtal ska ha kännedom om aktuella rekommendationer för kostnadsfri vaccination och om upphandlingsavtal och beställer vaccin från dessa.

Upphandling av vaccin sker av avdelningen för ekonomi och styrning regioninköp och upphandling i Region Uppsala eller nationellt av Adda Inköpscentral via samverkansavtal med Region Uppsala. Anslutning till nationella upphandlingar beslutas av hälso och sjukvårdsdirektören i samråd med vaccinområdesansvariga; barnhälsovården respektive regionala vaccinsamordningen på smittskydds-enheten.

Regionala kontakter gentemot leverantörer och upphandlare är vårduppdra-genheten, läkemedels-enheten, regionala vaccinsamordningen på smittskydds-enheten.

Samordning av regional vaccinhantering för covid-19 vaccin och beställning i Agresso är läkemedelsförsörjningen Akademiska Sjukhuset.

Dokumenthistorik

Författare:

Anna Gillman, Smittskydds-enheten.

Datum:

2023-01-09 Nytt dokument.

2023-01-18 Uppdatering gällande avtal.

2023-11-21 Revision aktuella upphandlingsavtal. Komplettering och förtydligande vilka vaccinationer som är kostnadsfria. Språklig översyn. Byte av dokumentansvarig från hälso- och sjukvårdsdirektören till smittskyddsläkaren.

2024-01-15 Förtydligande om ordning för covid-19 vaccination av barn med medicinska riskfaktorer